

भारत सरकार
कर्मचारी चयन आयोग
(कर्नाटक-केरल क्षेत्र), प्रथम
तल, ई-विंग, केंद्रीयसदन,
कोरमंगला
बेंगलूरु – 560 034
फोन: 080-25527342
/25502520 फ़ैक्स: 080-
25520653
Website: <http://ssckkr.kar.nic.in>

Government of India
Staff Selection Commission,
(Karnataka – Kerala Region),
First Floor, 'E' Wing,
Kendriya Sadan, Koramangala,
Bengaluru – 560 034.
PHONE: 080-25527342/25502520
Tele – Fax: 080-25520653
Website: <http://ssckkr.kar.nic.in>

SHORT NOTICE FOR STAFF SELECTION COMMISSION ADVERTISEMENT NO: PHASE-XII/2024/SELECTION POSTS

Staff Selection Commission (SSC) will be conducting recruitment to 489 Categories of Posts with 2049 vacancies (tentative) for different Ministries/Departments/Organizations of the Government of India (**all over India**) through Advertisement No Phase XII/2024/ Selection posts. Selection will be through Computer Based Examination (CBE) Mode. Detailed advertisement along with eligibility criteria. Terms & conditions and application format etc. is available on <https://ssc.gov.in> and <http://ssckkr.kar.nic.in> from 26/02/2024. The last date for receipt of application (online only) is 18/03/2024.

2 Fee is exempted for (i) all women (ii) SC/ST/EX-S/PWD/OH/HH/VH/Others) candidates who are eligible for reservation

3. Widows/Divorced Women/ Women judicially separated/disabled Defence personnel/domiciles of J&K/Central Government employees etc who meet the conditions specified in the examination notice are eligible for certain **age relaxation benefit** for some posts as mentioned in the notice:

4. The above said Advertisement includes 25 categories of posts with 71 vacancies in respect of Karnataka Kerala Region.

5. Details of the posts in Karnataka Kerala Region are:-

SL.NO.	Level of Essential Qualification	Vacancies		Name of Post and Post Code
		Karnataka	Kerala	
1	Graduation & Above Level	27(12-UR,7-OBC,5-SC,3-ST)		GIRL CADET INSTRUCTOR (THE POST IS RESERVED FOR WOMAN CANDIDATES ONLY) Dte General NCC POST CODE- KK10124
2			1(1-SC)	INSTRUCTOR (ELECTRONICS) in CENTRAL INSTITUTE OF FISHERIES NAUTICAL & ENGINEERING TRAINING,(CIFNET),KOCHI POST CODE- KK10224
3		1(1-UR)		TECHNICAL ASSISTANT in NATIONAL GALLERY OF MODERN ART POST CODE- KK10324
4			1(1-UR)	UPPER DIVISION CLERK in DIRECTORATE OF MARKETING & INSPECTION, DEPTT OF AGRICULTURE & FARMERS WELFARE POST CODE- KK10424
5		1(1-SC)		LIBRARY AND INFORMATION ASSISTANT in NATIONAL MUSEUM OF NATURAL HISTORY POST CODE-KK10524
6		1(1-EWS)		TAXIDERMIST in NATIONAL MUSEUM OF NATURAL HISTORY POST CODE-KK10624
7		3(1-OBC,1-SC,1-EWS)		JUNIOR TECHNICAL ASSISTANT in FOREST SURVEY OF INDIA, POST CODE- KK10724
8		1(1-UR)		PROGRAMME ASSISTANT in NATIONAL GALLERY OF MODERN ART, POST CODE- KK10824
9		1(1-UR)		ASSISTANT (STORE) in NATIONAL CAREER SERVICE CENTRE FOR DIFFERENTLY ABLED, DTE GENERAL OF EMPLOYMENT POST CODE-KK10924
10	Higher Secondary (10+2) Level	1(1-UR)		LABORATORY ASSISTANT in CENTRE OF EXCELLENCE FOR ANIMAL HUSBANDRY, CFSPTI, HESSARGHATTA POST CODE-KK11024
11		12(8-UR, 2-OBC, 1-SC,1-EWS)		DEPUTY RANGER in FOREST SURVEY OF INDIA POST CODE-KK11124
12		1(1-UR)		RECEPTIONIST/TICKETING ASSISTANT in NATIONAL GALLERY OF MODERN ART POST CODE- KK11224
13		1(1-UR (OH))		LABORATORY ASSISTANT in STORAGE AND RESEARCH DIVISION, DEPARTMENT OF FOOD AND PUBLIC DISTRIBUTION POST CODE – KK11324
14		2(2-UR)		DRILLER-CUM-MECHANIC in CENTRAL GROUND WATER BOARD POST CODE – KK11424
15		1(1-ST)		FARM ASSISTANT in REGIONAL FODDER STATION, CENTRE OF EXCELLENCE FOR ANIMAL HUSBANDRY POST CODE – KK11524

16		2 (02-UR)	TECHNICAL SUPERINTENDENT (WEAVING) in WEAVERS' SERVICE CENTRE POST CODE- KK12224	
17		3(2-UR,1-OBC)	TEXTILE DESIGNER in WEAVERS' SERVICE CENTRE POST CODE- KK12324	
18		1(1-UR)	JUNIOR ENGINEER (COMMUNICATION) in CENTRAL WATER COMMISSION POST CODE – KK12424	
19	Matriculation Level	2(2-OBC)	STAFF CAR DRIVER (ORDINARY GRADE) in NATIONAL CENTRE FOR DISEASE CONTROL POST CODE – KK11624	
20		2(1-UR,1- OBC)	LABORATORY ATTENDANT in CENTRE OF EXCELLENCE FOR ANIMAL HUSBANDRY POST CODE – KK11724	
21		2(1-UR, 1-SC)	LABORATORY ATTENDANT in CENTRAL GROUND WATER BOARD POST CODE – KK11824	
22		1 (1-SC)	LABORATORY ATTENDANT in NATIONAL MUSEUM OF NATURAL HISTORY POST CODE –KK11924	
23		1 (1-UR (HH))	FIELD ASSISTANT in CENTRAL INSTITUTE FOR COASTAL ENGG FOR FISHERY (CICEF) POST CODE –KK12024	
24		1(1-UR)	DRILLER in CENTRAL INSTITUTE OF COASTAL ENGG FOR FISHERY (CICEF) POST CODE – KK12124	
25			1(1-UR)	TECHNICAL ATTENDANT (SYCE) in DIRECTORATE GENERAL NCC (Male only) POST CODE – KK12524

Regional Director
SSC(KKR), Bangalore



S.6006/1/2022-SP

भारत सरकार
कर्मचारी चयन आयोग
(कर्नाटक-केरल क्षेत्र), प्रथम
तल, ई-विंग, केंद्रीयसदन,
कोरमंगला
बेंगलूरु - 560 034
फोन: 080-25527342 /25502520
फैक्स: 080-25520653
Website: http://ssckkr.kar.nic.in

Government of India
Staff Selection Commission,
(Karnataka – Kerala Region),
First Floor, 'E' Wing,
Kendriya Sadan, Koramangala,
Bengaluru – 560 034.
PHONE: 080-25527342/25502520
Tele – Fax: 080-25520653
Website: http://ssckkr.kar.nic.in

സ്റ്റാഫ് സെലക്ഷൻ കമ്മീഷൻ പരസ്യ നമ്പർ: ഫേസ്-XII/2024/സെലക്ഷൻ പോസ്റ്റുകൾക്കുള്ള ഹ്രസ്വ അറിയിപ്പ്

സ്റ്റാഫ് സെലക്ഷൻ കമ്മീഷൻ (എസ്എസ്സി) ഇന്ത്യ ഗവൺമെന്റിന്റെ (ഇന്ത്യയിലുടനീളമുള്ള) വിവിധ മന്ത്രാലയങ്ങൾ/ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റുകൾ/ഓർഗനൈസേഷനുകൾക്കായി പരസ്യ നമ്പർ: ഫേസ്-XII/2024/സെലക്ഷൻ പോസ്റ്റുകൾ മുഖേന 2049 ഒഴിവുകളുള്ള (താൽക്കാലികം), 489 വിഭാഗത്തിലുള്ള തസ്തികകളിലേക്ക് റിക്രൂട്ട്മെന്റ് നടത്തുന്നു. കമ്പ്യൂട്ടർ അധിഷ്ഠിത പരീക്ഷ (സിബിഇ) മോഡലിലൂടെയായിരിക്കും തിരഞ്ഞെടുപ്പ്. യോഗ്യതാ മാനദണ്ഡങ്ങൾ, നിബന്ധനകളും വ്യവസ്ഥകളും അപേക്ഷാ ഫോർമാറ്റും സഹിതമുള്ള വിശദമായ പരസ്യം 26/02/2024 മുതൽ <https://ssc.gov.in>, <http://ssckkr.kar.nic.in> എന്നിവയിൽ ലഭ്യമാണ്. അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്നതിനുള്ള അവസാന തീയതി (ഓൺലൈനായി മാത്രം) 18/03/2024 ആണ്.

2. (i) എല്ലാ സ്ത്രീകൾക്കും (ii) സംവരണത്തിന് അർഹതയുള്ള പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ്ഗം/എക്സർസിസ് മാനുവൽ/പിഡബ്ല്യുഡി (ഒ.എച്ച്/എച്ച്.എച്ച്/വി.എച്ച് മറ്റുള്ളവർ) എന്നീ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് ഫീസ് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു.

3. പരീക്ഷാ വിജ്ഞാപനത്തിൽ വ്യക്തമാക്കിയ വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കുന്ന വിധവകൾ/വിവാഹമോചിതരായ സ്ത്രീകൾ/ നിയമപരമായി വിവാഹ ബന്ധം വേർപെടുത്തിയ സ്ത്രീകൾ/ അംഗ പരിമിതരായ പ്രതിരോധ ഉദ്യോഗസ്ഥർ/ജമ്മു കാശ്മീർ നിവാസികൾ /കേന്ദ്ര സർക്കാർ ജീവനക്കാർ തുടങ്ങിയവർ നോട്ടീസിൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നതുപോലെ ചില തസ്തികകൾക്ക് നിശ്ചിത പ്രായത്തിൽ ഇളവ് ലഭിക്കുന്നതിന് അർഹതയുണ്ട്.

4. മുകളിൽ പറഞ്ഞ പരസ്യത്തിൽ കർണാടക കേരള മേഖലയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് 71 ഒഴിവുകളുള്ള 25 വിഭാഗത്തിലുള്ള പോസ്റ്റുകൾ ഉൾപ്പെടുന്നു.

5. കർണാടക കേരള മേഖലകളിലെ തസ്തികകളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ:-

ക്ര. സംഖ്യ	അവശ്യ യോഗ്യത	ഒഴിവുകൾ		പോസ്റ്റിന്റേ പേരും പോസ്റ്റ് കോഡും
		കർണാടകം	കേരളം	
1	ബിരുദവും അതിനു മുകളിലും	27(12-UR,7-OBC,5-SC,3-ST)		ഗേൾ കേഡറ്റ് ഇൻസ്ട്രക്ടർ (ഈ പോസ്റ്റ് വനിതാ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് മാത്രമായി സംവരണം ചെയ്തിരിക്കുന്നു), ഡയറക്ടറേറ്റ് ജനറൽ എൻ.സി.സി. പോസ്റ്റ് കോഡ്- KK10124
2			1(1-SC)	ഇൻസ്ട്രക്ടർ (ഇലക്ട്രോണിക്സ്), സെൻട്രൽ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ഫിഷറീസ് നോട്ടീക്കൽ & എഞ്ചിനീയറിംഗ് ട്രെയിനിംഗ്, (സിഫ്നെറ്റ്), കൊച്ചി പോസ്റ്റ് കോഡ്- KK10224
3		1(1-UR)		ടെക്നിക്കൽ അസിസ്റ്റന്റ്, നാഷണൽ ഗാലറി ഓഫ് മോഡേൺ ആർട്ട് പോസ്റ്റ് കോഡ്- KK10324
4			1(1-UR)	അപ്പർ ഡിവിഷൻ ക്ലാർക്ക്, ഡയറക്ടറേറ്റ് ഓഫ് മാർക്കറ്റിംഗ് & ഇൻസ്പെക്ഷൻ, അഗ്രികൾച്ചർ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് & ഫാർമേഴ്സ് വെൽഫെയർ പോസ്റ്റ് കോഡ്- KK10424
5		1(1-SC)		ലൈബ്രറി ആൻഡ് ഇൻഫർമേഷൻ അസിസ്റ്റന്റ്, നാഷണൽ മ്യൂസിയം ഓഫ് നാച്ചുറൽ ഹിസ്റ്ററി പോസ്റ്റ് കോഡ്- KK10524
6		1(1-EWS)		ടാക്സിഡെർമിസ്റ്റ്, നാഷണൽ മ്യൂസിയം ഓഫ് നാച്ചുറൽ ഹിസ്റ്ററി പോസ്റ്റ് കോഡ്- KK10624
7		3(1-OBC,1-SC,1-EWS)		ജൂനിയർ ടെക്നിക്കൽ അസിസ്റ്റന്റ്, ഫോറസ്റ്റ് സർവ്വേ ഓഫ് ഇന്ത്യ പോസ്റ്റ് കോഡ്- KK10724
8		1(1-UR)		പ്രോഗ്രാം അസിസ്റ്റന്റ് നാഷണൽ ഗാലറി ഓഫ് മോഡേൺ ആർട്ട് പോസ്റ്റ് കോഡ്- KK10824
9		1(1-UR)		അസിസ്റ്റന്റ് (സ്റ്റോർ), നാഷണൽ കരിയർ സർവീസ് സെന്റർ ഫോർ ഡിഫറൻ്റ് എമിൾഡ്, ഡയറക്ടറേറ്റ് ജനറൽ ഓഫ് എംപ്ലോയ്മെന്റ് പോസ്റ്റ് കോഡ്- KK10924

10	ഹയർ സെക്കൻഡറി (10+2)	1(1-UR)		ലബോറട്ടറി അസിസ്റ്റന്റ്, സെന്റർ ഓഫ് എക്സലൻസ് ഫോർ അനിമൽ ഹസ്ബൻഡറി, CFSPTI, ഹെസർഗട്ട പോസ്റ്റ് കോഡ്- KK11024
11		12(8-UR, 2-OBC, 1-SC,1-EWS)		ഡെപ്യൂട്ടി റേഞ്ചർ, ഫോറസ്റ്റ് സർവ്വേ ഓഫ് ഇന്ത്യ പോസ്റ്റ് കോഡ്- KK11124
12		1(1-UR)		റിസപ്ഷനിസ്റ്റ്/ടിക്കറ്റിംഗ് അസിസ്റ്റന്റ്, നാഷണൽ ഗാലറി ഓഫ് മോഡേൺ ആർട്ട് പോസ്റ്റ് കോഡ്- KK11224
13		1(1-UR (OH))		ലബോറട്ടറി അസിസ്റ്റന്റ്, സ്റ്റോറേജ് ആൻഡ് റിസർച്ച് ഡിവിഷൻ, ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഓഫ് ഫുഡ് ആൻഡ് പബ്ലിക് ഡിസ്ട്രിബ്യൂഷൻ പോസ്റ്റ് കോഡ്- KK11324
14		2(2-UR)		ഡ്രിപ്റ്റർ-കം-മെക്കാനിക്, സെൻട്രൽ ഗ്രൗണ്ട് വാട്ടർ ബോർഡ് പോസ്റ്റ് കോഡ്- KK11424
15		1(1-ST)		ഫാറ അസിസ്റ്റന്റ് റീജിയണൽ ഫോഡ്ഡർ സ്റ്റേഷൻ, സെന്റർ ഓഫ് എക്സലൻസ് ഫോർ അനിമൽ ഹസ്ബൻഡറി പോസ്റ്റ് കോഡ്- KK11524
16		2 (02-UR)		ടെക്നിക്കൽ സൂപ്രണ്ട് (വീവിങ്), വീവേഴ്സ് സർവീസ് സെന്റർ പോസ്റ്റ് കോഡ്- KK12224
17		3(2-UR,1-OBC)		ടെക്നിക്കൽ ഡിസൈനർ, വീവേഴ്സ് സർവീസ് സെന്റർ പോസ്റ്റ് കോഡ്- KK12324
18		1(1-UR)		ജൂനിയർ എഞ്ചിനീയർ (കമ്മ്യൂണിക്കേഷൻ), സെൻട്രൽ വാട്ടർ കമ്മീഷൻ പോസ്റ്റ് കോഡ്- KK12424
19		2(2-OBC)		സ്റ്റാഫ് കാർ ഡ്രൈവർ (ഓർഡിനറി ഗ്രേഡ്), നാഷണൽ സെന്റർ ഫോർ ഡിസീസ് കൺട്രോൾ പോസ്റ്റ് കോഡ്- KK11624
20	മെട്രിക്കുലേഷൻ	2(1-UR,1-OBC)		ലബോറട്ടറി അറ്റൻഡന്റ്, സെന്റർ ഓഫ് എക്സലൻസ് ഫോർ അനിമൽ ഹസ്ബൻഡറി പോസ്റ്റ് കോഡ്- KK11724
21		2(1-UR, 1-SC)		ലബോറട്ടറി അറ്റൻഡന്റ് സെൻട്രൽ ഗ്രൗണ്ട് വാട്ടർ ബോർഡ് പോസ്റ്റ് കോഡ്- KK11824
22		1 (1-SC)		ലബോറട്ടറി അറ്റൻഡന്റ് നാഷണൽ മ്യൂസിയം ഓഫ് നാച്ചുറൽ ഹിസ്റ്ററി

				പോസ്റ്റ് കോഡ്- KK11924
23		1 (1-UR (HH))		ഫീൽഡ് അസിസ്റ്റന്റ് സെൻട്രൽ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് കോസ്റ്റൽ എൻജിനീയർ ഫോർ ഫിഷറി (CICEF) പോസ്റ്റ് കോഡ്- KK12024
24		1(1-UR)		ഡ്രിപ്ലർ സെൻട്രൽ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് കോസ്റ്റൽ എൻജിനീയർ ഫോർ ഫിഷറി (CICEF) പോസ്റ്റ് കോഡ്- KK12124
25			1(1-UR)	ട്രൈപ്പിൾ അറ്റൻഡന്റ് (SYCE) ഡയറക്ടറേറ്റ് ജനറൽ NCC (പുരുഷന്മാർ മാത്രം) പോസ്റ്റ് കോഡ്- KK12524

റീജിയണൽ ഡയറക്ടർ
എസ്.എസ്.സി. (കെ.കെ.ആർ.)